CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 12ª REGIÃO/AL
EXERCÍCIO: 2020

TERMO DE CONFERÊNCIA DE VALORES EM CAIXA REFERENTE AO
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

  Aos trinta e um dias do mês de dezembro de 2020 (dois mil e

vinte), os abaixo assinados procederam à contagem do dinheiro existente

em CAIXA e encontraram R$ 0,00 (zero reais).

  O valor de R$ 0,00 (zero reais) foi contado e achado

conforme o registro no Livro Caixa existente na Tesouraria no ato do

encerramento do Balanço Patrimonial.

Maceió, 31 de dezembro de 2020.

Marcos Antonio Moreira Calheiros                      Elizabete Cristina Moraes Malta

   Presidente                   Contadora
   CORECON/AL – N.º 308            CRC/AL Nº 5.592
       CPF 471.490.664-91                                     CPF: 023.075.754-56

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 12ª REGIÃO/AL
EXERCÍCIO: 2020

DEMONSTRATIVO DAS CONTAS: DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS,
CONSIGNAÇÕES, CREDORES DA ENTIDADE, ENTIDADES PÚBLICAS

CREDORAS E RESTOS A PAGAR REFERENTES AO BALANÇO
PATRIMONIAL ENCERRADO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
Diversos 0,00 0,00

CONSIGNAÇÕES
Imposto Sobre Serviços 22,50
INSS Retido de Terceiros – PF 14,91
Contribuição sindical 13,54 50,95

CREDORES DA ENTIDADE
Conta Garantida Banco do Brasil 33,28

Anuidades Negociadas – Boleto 0,00
Prestadores de Serviço 2860,00 2893,28

ENTIDADES PÚBLICAS CREDORAS

I.N.S.S. Parte Empresa 0,00

PASEP 0,00
Cota parte - Cofecon 960,84

RESTOS A PAGAR

Maceió, 31 de dezembro de 2020.

Marcos Antonio Moreira Calheiros                      Elizabete Cristina Moraes Malta

   Presidente                   Contadora
   CORECON/AL – N.º 308            CRC/AL Nº 5.592
       CPF 471.490.664-91                                     CPF: 023.075.754-56

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 12ª REGIÃO/AL

EXERCÍCIO: 2020

INVENTÁRIO PATRIMONIAL

B E N S   M Ó V E I S   E   I M Ó V E I S

VALOR

R$

I – SALDO ANTERIOR 6.267,95

1- BIRÔ DE MAD C/ QUATRO GAV 0,78 x 1,40 – AQ 1974 0,01

2- MÁQUINA DE ESCREVER TECNO-PAICA MODELO 9-TD Nº 8272429

AQ 1974

0,01

3-  QUADRO NEGRO – AQ 1974  0,01

4-  LINHA TELEFONICA – AQ 1974  0,01

5-  MESA PARA MAQ. DE ESCREVER 0,36x 0,90 x 0,33 – AQ MAR/79      0,01

6-  UM BIRÔ C/ SEIS GAV 0,75 x 1,70 – AQ MAR/79      0,01

7-  UM ARQUIVO P/PASTAS SUSP 0,46 x 1,30 x 0,70 –AQ MAR/79      0,01

8-  UMA GELADEIRA – AQ FEV/82  0,01

9-  CONJUNTO DE ARQUIVO S/ 1 SUPORTE COM RODÍZIOS-COMPOSTO

DE DOIS ARQ. C/ DUAS  GAVETAS CADA - 0,36 x 0,45 x 0,16 E 0,51x 0,45

x 0,21 - AQ DEZ/83

               0 ,01

10- UM AR CONDICIONADO SPRINGER 7100 BTUS – AQ JUN/83                 0 ,01

11- 08 CADEIRAS FIXAS DE COURVIM P/MESA DE REUNIÃO-AQ JUL/83                 0 ,01

12- ESTANTE DE ACOM C/6 PRATEL 1,85 x 0,92 x 0,3 – AQ. JUL/83                           0 ,01

13- MESA DE REUNIÃO DE MADEIRA 1,00 x 2,00 – AQ. JUL/83                 0 ,01

14- FICHARIO DE MESA 0,24 x 0,15 x 0,30 – AQ. DEZ/83                    0 ,01

15- UM CRUCIFIXO – AQ. EM AGO/88                  0,01

16- UM AP TELEFONICO ERICSSON-AQ EM DEZ/88                  0 ,01

17- UMA MÁQUINA CÁLCULAR SHARP EL860 – AQ. EM DEZ/88                 0 ,01

18- UM BLOQUEADOR DDD MARCA ITM – AQ. DEZ/88                  0 ,01

19- UMA MAQ DE ESCREVER ELETRÔNICA II  IBM-AQ EM AGO/91                 0 ,15

20- ELEMENTO MOD SCRIPT P/MÃO ELETR IBM-AQ EM AGO/91                 0 ,01

21- MAQ DE CALCULAR MOD OLIVETI LOGOS 674-AQ EM ABR/92                 0 ,14

22- TV A CORES PHILLIPS 20¨ -  AQ JUN/92                  0 ,50

23- VIDEO-CASSETE CCE duas CAB – AQ. EM JUN/92                  0 ,40

24- CAFETEIRA WALITA – AQ. UM JUN/92                  0 ,07

25- SUPORTE PARA TV FLEXFORM – AQ. EM JUL/92                  0 ,06

26- MICRO-COMPUTADOR                  6 ,12

27- IMPRESSORA PARA COMPUTADOR                  2 ,04

28- MESAS P/ O COMPUTADOR E PARA E IMPRESSORA                  1 ,92

29- ESTABILIZADOR PARA O CONJUNTO DO MICRO-COMPUTADOR                1 ,96

30- AQ MARÇO/96–FAX SIMILE ACER 5.532-001 MARCA PCI MODELO               750,00

31- 2 SOFÁS E 4 CADEIRAS FIXAS A REPEZZA RHINOS-NOV/98              238,00

32- COMPUTADOR A COMPUTEK, INCL IMPRESSORA E DEMAIS ACES-

SÓRIOS – SET/98

         2 .606,00

33- AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 BTU´S – MARCA

     CONSUL NºA9016740, EM MAIO DE 1999

            500,00

34- AQUISIÇÃO DE UM SUPORTE P/ÁGUA MINERAL A Sr. ROCHA,

     ABRIL DE 1999

             25,00

35- AQUISIÇÃO VIDEO CASSETE PHILLIPS 788 6CB HF, CONF NF.

     N A LOJA INSINUANTE, EM 11/08/2000

           390,00

36- AQUISIÇÃO DE TELEVISOR PHILIPS 29 PT A 29´CR, CONF NF.

    Nº 008170 A LOJA INSINUANTE, EM 11/08/2000

           880,00

37- AQUISIÇÃO DE 10 FITAS DE VIDEO-CASSETE AO CORECON DA

    1ª REGIÃO, EM 07/04/2000

             85,40

38- EM 26/01/2001 CONFECÇÃO DE MÓVEL PARA CORECON: MATE-

    RIAL A MADEIRAS R$ 174,00- E EM 08/02/2000 MÃO DE OBRA

           229,00

39- EM 09/08/2001 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM: CAIXA

    AMPLIFICADA R$ 410,00 – MICROFONE SOUND MM 80-1 R$ 56,00

   -  E PLUGÃO R$ 1,50 – DESCONTO DE R$ 67,50

           400,00

40- EM 13/08/2001 AQUISIÇÃO DE 1 (UM) SUPORTE PARA MICRO-

     FONE A J. F.  AZEVEDO

             39,00

41- EM 06/11 COMPRA DE UMA PORTA DE FERRO A SERRALHARIA

     MONTE ARTE

             80,00

42- EM 09/05 COMPRA DE LIVROS E FITAS DE VIDEO PARA A BIBLI-              32,00

     OTECA, LIVROS  INTITULADOS: “COMO FAZER REUNIÕES PRODU-

    TIVAS”; “E REUNIÕES BEM SUCEDIDAS

II – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2003  2.520,00

01-  EM 04/09 COMPRA DE UM COMPUTADOR ACOMPANHADO DE

IMPRESSORA; SCANER; GRAVADOR DE CD-ROM; MONITOR SAMSUNG;

NO-BREAK; PLACA DE VÍDEO; TERRA ELETRÔNICO E FILTRO DE

PROTEÇÃO

      2 .600,00

02-  EM 01/07 ESTORNO DA COMPRA DE UMA PORTA DE FERRO A

SERRALHARIA MONTE ARTE POR SE TRATAR DE MATERIAL DE

CONSUMO CONF. AUDITORIA COFECON

       (80,00)

SALDO FINAL EM 2003 8.787,95

III – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2004  3.729,90

01- EM 05/08 COMPRA EFETUADA A BCP TELECOMUNICAÇÕES DE 01

(UM) APARELHO TELEFÔNICO C/IDENTIFICADOR DE CHAMADAS

71,90

02- EM 14/10 COMPRA EFETUADA A TEMPO COMPUTADORES E

SERVIÇOS LTDA DE 01 (UM) COMPUTADOR INTEL P4, 2.8 GHZ, CONF.

NOTA FISCAL Nº 3133.

3.658,00

SALDO FINAL EM 2004    12.517,85

IV – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2005 5.079,00

01 - EM 28/02 COMPRA DE MESA C/03 GAVETAS, EM MELAMIN. C/18cm

DE ESPESSURA, COR CZ, MOD 02/3, M. BELO

382,00

02 - EM 28/02 COMPRA DE CONEXÃO CURVA 90º, EM MELAMIN. CZ, M.

BELO

62,00

03 - EM 28/02 COMPRA DE MESA TERMINAL C/TECLADO RETRATIL EM

MELAMINICO, COM 18cm ESPES.,  MOD. ER-05, M. BELO

318,00

04 - -  EM 28/02 COMPRA DE MESA C/3 GAV. CHAVES, EM MELAMIN.

CZ/PR, MED. 1,20X0,64X75cm, MOD. W-03/3, M. BELO

186,00

05 - EM 28/02 COMPRA DE MESA C/3 GAV.CHAVES, EM MELAMIN.

CZ/PR, MED. 1,20X0,64X75cm, MOD. W-03/3, M. BELO

186,00

06 - EM 28/02 COMPRADE MESA C/3 GAV.CHAVES, EM MELAMIN.

CZ/PR, MED. 1,20X0,64X75cm, MOD. W-03/3, M. BELO 186,00

07 - EM 28/02 COMPRADE MESA P/COMPUTADOR EM MELAMIN. CZ/PR,

C/TECLADO RETRÁTIL E SUP. CPU FIXO, BELO

169,00

08 - EM 28/02 COMPRADE MESA P/COMPUTADOR EM MELAMIN. CZ/PR,

C/TECLADO RETRÁTIL E SUP. CPU FIXO, BELO

169,00

09 - EM 28/02 COMPRADE MESA P/COMPUTADOR EM MELAMIN. CZ/PR,

C/TECLADO RETRÁTIL E SUP. CPU FIXO, BELO

169,00

10 – EM 28/02 COMPRA DE CONEXÃO CURVA 90º, EM MELAMIN. CZ/PR,

C/COLUNA PR, MOD. E-16/40, M. BELO

66,00

11 – EM 28/02 COMPRA DE CONEXÃO CURVA 90º, EM MELAMIN. CZ/PR,

C/COLUNA PR, MOD. E-16/40, M. BELO

66,00

12 – EM 28/02 COMPRA DE CONEXÃO CURVA 90º, EM MELAMIN. CZ/PR,

C/COLUNA PR, MOD. E-16/40, M. BELO

66,00

13 – EM 28/28 COMPRA DE ARMÁRIO ALTO FECHADO, C2 PORT. CHAV.

EM MELAMIN. CZ/PR, MOD. W-14, M. BELO

389,00

14 – EM 28/28 COMPRA DE ARMÁRIO ALTO FECHADO, C2 PORT. CHAV.

EM MELAMIN. CZ/PR, MOD. W-14, M. BELO

389,00

15 – EM 28/28 COMPRA DE ARMÁRIO ALTO FECHADO, C2 PORT. CHAV.

EM MELAMIN. CZ/PR, MOD. W-14, M. BELO

346,00

16 – EM 28/02 COMPRA DE POLTRONA PRESIDENTE, ESPALDAR ALTO,

EM TEC. 302B PRETO, COM BASE A GAS. M BELO

399,00

17 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA FIXA C/BR. ESP. INJET., TEC.

PRETO 302B, M. BELO

189,00

18 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA FIXA C/BR. ESP. INJET., TEC.

PRETO 302B, M. BELO

189,00

19 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA PRESID. C/RELAX S/CP, TEC.

PRETO, BELO

239,00

20 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA GIRAT. S/BR, TEC. PRETO, BELO 113,00

21 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA GIRAT. S/BR, TEC. PRETO, BELO 113,00

22 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA GIRAT. S/BR, TEC. PRETO, BELO 113,00

23 – EM 28/02 COMPRA DE CADEIRA GIRAT. S/BR, TEC. PRETO, BELO 113,00

24 – EM 17/10 COMPRA EFETUADA A M. J . D.  DA SILVA LETREIROS-ME,

REFERENTE LETREIROS DO CONSELHO, CONF. NF Nº 20050029996

462,00

SALDO FINAL EM 2005

17.596,85

V – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2006

14.848,00

01 - EM 02/08 COMPRA DE UM COMPUTADOR, COM GABINETE ATX,

PLACA MÃE ECS P4 661G, DRIVE HDD 80 GB, MEMÓRIA 512, GRAV.

DVD RX 16X, PROC.  P/4 3,2775, MOUSE P 52

1.784,50

02 - EM 02/08 COMPRA DE UM COMPUTADOR, COM GABINETE ATX,

PLACA MÃE ECS P4 661G, DRIVE HDD 80 GB, MEMÓRIA 512, GRAV.

DVD RX 16X, PROC.  P/4 3,2775, MOUSE P 52

1.784,50

03 - EM 02/08 COMPRA DE UM COMPUTADOR, COM GABINETE ATX,

PLACA MÃE ECS P4 661G, DRIVE HDD 80 GB, MEMÓRIA 512, GRAV.

DVD RX 16X, PROC.  P/4 3,2775, MOUSE P 52

1.784,50

04 - EM 02/08 COMPRA DE UM COMPUTADOR, COM GABINETE ATX,

PLACA MÃE ECS P4 661G, DRIVE HDD 80 GB, MEMÓRIA 512, GRAV.

DVD RX 16X, PROC.  P/4 3,2775, MOUSE P 52

1.784,50

05 - MONITOR 17” CRT, BEGE 7EAO 184,00

06 - MONITOR 17” CRT, BEGE 7EAO 184,00

07 - CONVERSOR ESTAT. POWER LINE 492,00

08 - EM 26/09 COMPRA DE DOIS CONDICIONADORES DE AR, MARCA

ELGIN-ERF 21.000 BTU´S FR 220V, 60 MZ, A FRIOLINE REFRIGERAÇÃO

LTDA.

3.440,00

09 - EM 26/09 COMPRA DE DOIS CONDICIONADORES DE AR, UNID. EXT.

+ UNID. INT. MARCA ELGIN, 9.000 BTU´S, 220V, 60 MZ, A FRIOLINE

REFRIGERAÇÃO LTDA.

3.000,00

SALDO FINAL EM 2006

32.444,85

VI – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2007  419,03

01- EM 01/10 RECEBIMENTO EM BRINDE/ DOAÇÃO DA EMPRESA FOLHA

DA MANHÃ S.A. 01 TELEFONE TKLAR BEO, AZUL E PRETO-PER, CONF.

NF 58858/1, DE 17.08.07 (NÃO ENTREGUE TEMPESTIVAMENTE).

34,03

02- EM 30/11 COMPRA EFETUADA A HAROLDO COM. E SERVIÇOS LTDA

DE 01 ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS,

CINZA, MARCA PANDIM, CONFORME NF 126050

325,00

03 – EM 23/12 COMPRA EFETUADA A TEREZA KELLY G. CARNEIRO,

VLR. REF. AQUISIÇÃO DO LIVRO PROGRAMA POLO DA BACIA

LEITEIRA DO B.DO NE. A LUZ DA TEORIADO DES. SUSTENTÁVEL,

CONF. RECIBO.

20,00

04 – EM 23/12 COMPRA EFETUADA A ANA CÉLIA DE O. PRADO E

TEREZA KELLY G. CARNEIRO ,  VLR. REF. AQUISIÇÃO DO LIVRO

MANUAL DE ELABORAÇÃO DE PROJ.  DE VIABILIDADE ECON. E

FINANCEIRA, CONF. RECIBO.

20,00

05 – EM 23/12 COMPRA EFETUADA A ANA CÉLIA DE O. PRADO E

TEREZA KELLY G. CARNEIRO ,  VLR. REF. AQUISIÇÃO DO LIVRO

MANUAL DE ELABORAÇÃO DE PROJ.  DE VIABILIDADE ECON. E

FINANCEIRA, CONF. RECIBO.

20,00

SALDO FINAL EM 2007

32.863,88

VII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2008  --

- -

- -

SALDO FINAL EM 2008

32.863,88

VII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2009  --

--  - -

SALDO FINAL EM 2009

32.863,88

VII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2010

18.110,27

01 – EM 18/01 COMPRA EFETUADA A RICARDO ELETRO, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 CAFETEIRA, MARCA DELLAR DCM027, CONF. NF

040173 E RECIBO.

50,00

02 – EM 10/02 COMPRA EFETUADA AO SAM’S CLUB, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MARCA HP, CONF.

NF 015171 E RECIBO.

279,00

03 – EM 14/09 COMPRA EFETUADA AO SAM’S CLUB, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 FRIGOBAR, CONF. NF 0000171887 E RECIBO.

698,01

04 – EM 14/09 COMPRA EFETUADA A SCANDOLER COM. DE

EQUIPAMENTOS LTDA.,  VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 02

CONDICIONADORES DE AR SPLIT, MARCA SANSUNG MAX, 24000

BTU’S, 220V, CONF. E-NF 000.002.277 E RECIBO.

4.260,00

05 – EM 01/10 COMPRA EFETUADA A LOJAS AMERICANAS, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 TV 40 LCD PFL 3605 FULL, COM CONTROLE, MARCA

PHILIPS, CONF. NF 030818 E RECIBO.

1.999,00

06 – EM 15/10 COMPRA EFETUADA A C. S.  AZEVEDO EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS, VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 01 TELEPROJEÇÃO DE 1,80 X

1,80,  COM TRIPÉ, CONF. NF 000233 E RECIBO.

399,00

07 – EM 15/10 COMPRA EFETUADA A ALTEC – ALAGOAS TECNOLOGIA

DE COMPUTADORES LTDA., VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 01 NOTEBOOK

HP COMPAC CQ42-212BR D CORE T4500,  2,3 GB + 320GB, CONF. DANFE

3216 E RECIBO.

1.464,00

08 – EM 15/10 COMPRA EFETUADA A ALTEC – ALAGOAS TECNOLOGIA

DE COMPUTADORES LTDA.,  VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 01 PROJETOR

EPSON POWER LIFE, CONF. DANFE 3219 E RECIBO.

1.759,00

09 – EM 26/10 COMPRA EFETUADA A ALTEC – ALAGOAS TECNOLOGIA

DE COMPUTADORES LTDA., VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 01 MONITOR

SANSUNG, DE 18,5” B1930N LCD, PRETO, CONF. NF 3408 E RECIBO.

384,00

10 – EM 11/11 COMPRA EFETUADA A NOVAÇO – MÓVEIS DE AÇO LTDA,

VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 02 ARQUIVOS EM AÇO, COM 04 GAVETAS,

CONF. NF E RECIBO.

790,00

11 – EM 11/11 COMPRA EFETUADA A MASTER ELETRÔNICA LTDA, VLR.

REF. AQUISIÇÃO DE 01 BEBEDOURO ESMALTEC EGC 35B TORRE,

CONF. NF 022851 E RECIBO.

355,00

12 – EM 12/11 COMPRA EFETUADA A RN INFORMÁTICA, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 COMPUTADOR SERVIDOR COMPLETO, MAIS 01

SISTEMA OFFICE OEM SB 2007,  01 ANTIVIRUS PANDA INTERNET

3.338,48

SECURTY 2010, CONF. DANFE 3656 E RECIBO.

13 – EM 12/11 COMPRA EFETUADA A RN INFORMÁTICA, VLR. REF.

AQUISIÇÃO DE 01 COMPUTADOR, CONF. DANFE 3655 E RECIBO.

1.670,58

14 – EM 20/12 COMPRA EFETUADA A AA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA,

VLR. REF. AQUISIÇÃO DE 09 CADEIRAS FIXAS EM “S”, COR AZUL,

CONF. NF 000330 E RECIBO.

664,20

SALDO FINAL EM 2010

50.974,15

VIII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2011  414,00

1 – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LOJAS AMERICANAS NF 2800 414,00

SALDO FINAL EM 2011

51.388,15

IX – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2012  0,00

SALDO FINAL EM 2012

51.388,15

X – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2013  445,00

1- EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA REDE SEM FIO CF. NF. 79 445,00

SALDO FINAL EM 2013

51.833,15

XI – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2014  968,00

1- EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA IMPRESSORA CF. NF 747 968,00

SALDO FINAL EM 2014

52.801,15

XII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2015  1.396,90

1- EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA IMPRESSORA CF. NF 56147 968,00

2 – NOBREAK 439,00

3 – ACESSORIOS IMPRESSORA NF 65839 138,90

SALDO FINAL EM 2015

54.198,05

XIII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2016  1.299,09

1- Aquisição de Ar condicionado Spli t  1.299,03

SALDO FINAL EM 2016

55.497,08

SALDO FINAL EM 2016

54.497,08

XIII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2016  0,00

SALDO FINAL EM 2017

55.497,08

SALDO FINAL EM 2017

55.497,08

XIII – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2018  0,00

SALDO FINAL EM 2018

55.497,08

XIV – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2019  0,00

SALDO FINAL EM 2019

55.497,08

XV – AQUISIÇÕES EFETUADAS EM 2020  0,00

SALDO FINAL EM 2020

55.497,08

Maceió, 31 de dezembro de 2020.

Marcos Antonio Moreira Calheiros                      Elizabete Cristina Moraes Malta

   Presidente                   Contadora
   CORECON/AL – N.º 308            CRC/AL Nº 5.592
       CPF 471.490.664-91                                     CPF: 023.075.754-56